MFF Mini-Formfräser
Fasen, Entgraten, Fräsen, Rückwärtssenken
MFF Mini-Form End Mills
Chamfering, Deburring, Cutting, Reverse Lowering
Seit über 50 Jahren schaffen wir in enger Zusammenarbeit mit unseren Kunden Zerspanungslösungen, die für höchste
Präzision und Produktivität sorgen.
In close cooperation with our customers we have developed machining solutions for more than 50 years that guarantee
highest precision and productivity.

T = (Df - Dh) / 2
W = Winkel / Angle
At (+0,2) = Arbeitstiefe /
Neck length
S = Schneidenzahl / Number of flutes
Dr (h5) = Rohlingdurchmesser / Blank diameter
L(± 0,1)   = Länge / Length
Sonderausführungen auf Anfrage / Special versions on demand
Serie-45 (Winkel=90°)
Series-45 (angle=90°)
Art. Nr.
Item no.
Bezeichnung
Designation
Df Dh T W At S Dr L
136874 MFF-0603-45-L2-32-2S 0,6 0,3 0,15 90° 2 2 3 32
136875 MFF-0905-45-L3,5-32-3S 0,9 0,5 0,20 90° 3,5 3 3 32
136876 MFF-1206-45-L4-32-3S 1,2 0,6 0,30 90° 4 3 3 32
136877 MFF-1808-45-L5-32-3S 1,8 0,8 0,50 90° 5 3 3 32
136878 MFF-2710-45-L7-32-4S 2,7 1,0 0,85 90° 7 4 3 32
136879 MFF-3018-45-L7-40-4S 3,0 1,8 0,60 90° 7 4 4 40
136880 MFF-3520-45-L7-40-4S 3,5 2,0 0,75 90° 7 4 4 40
136881 MFF-4025-45-L10-40-4S 4,0 2,5 0,75 90° 10 4 5 40
136882 MFF-4030-45-L10-40-4S 4,0 3,0 0,50 90° 10 4 5 40
136883 MFF-4525-45-L12-40-4S 4,5 2,5 1,00 90° 12 4 5 40
136886 MFF-4830-45-L12-40-4S 4,8 3,0 0,90 90° 12 4 5 40
136887 MFF-5030-45-L28-80-4S 5,0 3,0 1,00 90° 28 4 8 80
136888 MFF-5530-45-L28-80-4S 5,5 3,0 1,25 90° 28 4 8 80
136889 MFF-6030-45-L28-80-4S 6,0 3,0 1,50 90° 28 4 8 80
136890 MFF-6240-45-L28-80-4S 6,2 4,0 1,10 90° 28 4 8 80
6
+49 741 / 9 42 05 - 0  Mini-Formfräser
info@dieterle-tools.com  Mini-Form End Mills
www.dieterle-tools.com  System V. 18-07
Winkel 60°
Angle 60°
Df (± 0,01) = Fräserdurchmesser /
End mill diameter
Dh (-0,02) = Halsdurchmesser  / Neck diameter
T = (Df - Dh) / 2
W = Winkel / Angle
At (+0,2) = Arbeitstiefe /
Neck length
S = Schneidenzahl / Number of flutes
Dr (h5) = Rohlingdurchmesser / Blank diameter
L(± 0,1)   = Länge / Length
Sonderausführungen auf Anfrage / Special versions on demand
Serie-30 (Winkel=60°)
Series-30 (angle=60°)
Art. Nr.
Item no.
Bezeichnung
Designation
Df Dh T W At S Dr L
136892 MFF-0603-30-L2-32-2S 0,6 0,3 0,15 60° 2 2 3 32
136893 MFF-0905-30-L3.5-32-3S 0,9 0,5 0,20 60° 3,5 3 3 32
136894 MFF-1206-30-L4-32-3S 1,2 0,6 0,30 60° 4 3 3 32
136895 MFF-1808-30-L5-32-3S 1,8 0,8 0,50 60° 5 3 3 32
136896 MFF-2710-30-L7-32-4S 2,7 1,0 0,85 60° 7 4 3 32
136897 MFF-3018-30-L7-40-4S 3,0 1,8 0,60 60° 7 4 4 40
136898 MFF-3520-30-L7-40-4S 3,5 2,0 0,75 60° 7 4 4 40
136899 MFF-4025-30-L10-40-4S 4,0 2,5 0,75 60° 10 4 5 40
136900 MFF-4030-30-L10-40-4S 4,0 3,0 0,50 60° 10 4 5 40
136901 MFF-4525-30-L12-40-4S 4,5 2,5 1,00 60° 12 4 5 40
136902 MFF-4830-30-L12-40-4S 4,8 3,0 0,90 60° 12 4 5 40
136903 MFF-5030-30-L28-80-4S 5,0 3,0 1,00 60° 28 4 8 80
136904 MFF-5530-30-L28-80-4S 5,5 3,0 1,25 60° 28 4 8 80
136905 MFF-6030-30-L28-80-4S 6,0 3,0 1,50 60° 28 4 8 80
136906 MFF-6240-30-L28-80-4S 6,2 4,0 1,10 60° 28 4 8 80
7
Mini-Formfräser  +49 741 / 9 42 05 - 0
Mini-Form End Mills  info@dieterle-tools.com
MFF V. 18-07  www.dieterle-tools.com
Winkel 120°
Angle 120°
Df (± 0,01) = Fräserdurchmesser /
End mill diameter
Dh (-0,02) = Halsdurchmesser  / Neck diameter
T = (Df - Dh) / 2
W = Winkel / Angle
At (+0,2) = Arbeitstiefe /
Neck length
S = Schneidenzahl / Number of flutes
Dr (h5) = Rohlingdurchmesser / Blank diameter
L(± 0,1)   = Länge / Length
Sonderausführungen auf Anfrage / Special versions on demand
Serie-60 (Winkel=120°)
Series-60 (angle=120°)
Art. Nr.
Item no.
Bezeichnung
Designation
Df Dh T W At S Dr L
136907 MFF-0603-60-L2-32-2S 0,6 0,3 0,15 120° 2 2 3 32
136908 MFF-0905-60-L3.5-32-3S 0,9 0,5 0,20 120° 3,5 3 3 32
136909 MFF-1206-60-L4-32-3S 1,2 0,6 0,30 120° 4 3 3 32
136910 MFF-1808-60-L5-32-3S 1,8 0,8 0,50 120° 5 3 3 32
136911 MFF-2710-60-L7-32-4S 2,7 1,0 0,85 120° 7 4 3 32
136912 MFF-3018-60-L7-40-4S 3,0 1,8 0,60 120° 7 4 4 40
136913 MFF-3520-60-L7-40-4S 3,5 2,0 0,75 120° 7 4 4 40
136914 MFF-4025-60-L10-40-4S 4,0 2,5 0,75 120° 10 4 5 40
136915 MFF-4030-60-L10-40-4S 4,0 3,0 0,50 120° 10 4 5 40
136916 MFF-4525-60-L12-40-4S 4,5 2,5 1,00 120° 12 4 5 40
136917 MFF-4830-60-L12-40-4S 4,8 3,0 0,90 120° 12 4 5 40
136918 MFF-5030-60-L28-80-4S 5,0 3,0 1,00 120° 28 4 8 80
136919 MFF-5530-60-L28-80-4S 5,5 3,0 1,25 120° 28 4 8 80
136920 MFF-6030-60-L28-80-4S 6,0 3,0 1,50 120° 28 4 8 80
136921 MFF-6240-60-L28-80-4S 6,2 4,0 1,10 120° 28 4 8 80
Otto Dieterle
Spezialwerkzeuge GmbH
Predigerstr. 56
78628 Rottweil, Germany